
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCRCXTHAF 

Č. j.: MF-33951/2022/48-5 
Počet příloh: 1 
 
 

 
 

Praha 27. 12. 2022 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 29. listopadu 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám 
o poskytnutí těchto informací:  

1) Seznam projektů holdingu Agrofert, které nebyly od počátku zahájení auditu 
střetu zájmů/ ohlášení auditu ze strany EK na přelomu let 2018 a 2019 
předloženy EK k certifikaci ve formátu název - evidenční číslo - celková výše 
dotace - příspěvek EU - příspěvek ČR. 

Ministerstvo financí svým dopisem ze dne 12. prosince 2022, č. j. MF-33951/2022/48-
4, prodloužilo v souladu s § 14 odst. 7 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. lhůtu pro 
poskytnutí informací o 10 dní. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Prostřednictvím tohoto dopisu Vám zasíláme přehled výdajů projektů, které byly 
řídicími orgány předloženy Ministerstvu financí a zároveň nebyly předloženy Evropské 
komisi. 

První část přehledu obsahuje výdaje projektů, které nebyly předloženy do žádosti o 
platbu Evropské komisi, tj. nebyly certifikované. Ve druhé části jsou obsaženy výdaje 
projektů, které byly vykázané v žádostech o platbu Evropské komisi (certifikaci), 
nicméně následně byly z výdajů účetní závěrky vyjmuty, a proto nakonec nebyly 
Evropské komisi předloženy. K vyjmutí došlo v rámci navazujícího procesu ročního 
uzavírání účtů, kdy Česká republika, po dokončení všech souvisejících kontrolních 
činností, finálně potvrzuje způsobilost a legalitu výdajů předložených v žádostech 
o platbu Evropské komisi za příslušný účetní rok. 

Ministerstvo financí upozorňuje, že u většiny projektů probíhá jejich realizace 
v etapách, proto dochází i k vykazování výdajů za jednotlivé projekty obvykle po 
etapách, jež představují žádosti o platbu příjemců, které jsou pak jednotlivě 
předmětem certifikací a uzavírání v účtech. Poskytnutý přehled tím pádem obsahuje 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

výdaje jednotlivých etap projektů, které byly řídicími orgány operačních programů 
předloženy Ministerstvu financí, nikoliv nutně veškeré výdaje těchto projektů, ani 
maximální možnou výši podpory těchto projektů v rozhodnutích o poskytnutí dotace. 
Částky jsou uvedeny za celkové způsobilé výdaje projektu (zjednodušeně celkový 
rozpočet projektu, včetně vlastních zdrojů příjemce), které jsou následně rozděleny na 
příspěvek EU, což je část, která byla příjemcům poskytnuta jako dotace a nakonec 
soukromé spolufinancování, tedy vlastní zdroje příjemců. Spolufinancování ze státního 
rozpočtu není poskytováno u žádného z uvedených projektů.   

Pro úplnost dodáváme, že přehled obsahuje údaje, které má k dispozici Ministerstvo 
financí. Nelze vyloučit, že řídící orgány Ministerstvu financí nepředložily všechny 
projekty a výdaje. Pro případné doplnění dalších údajů je třeba obrátit se na jednotlivé 
řídicí orgány operačních programů. 

 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

